



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

147	3	PIE ZAS	TEE DE PVC DE 10" X 3" HCO	\$527.48	\$1,582.44	\$508.79	\$1,526.37
148	3	PIE ZAS	TEE DE PVC DE 10" X 4" HCO	\$1,215.75	\$3,647.25	\$1,172.68	\$3,518.03
149	2	PIE ZAS	TEE DE PVC DE 6" X 3" HCO	\$348.78	\$697.56	\$336.43	\$672.85
150	11	PIE ZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 2" C/CAMPANA	\$94.30	\$1,037.30	\$90.96	\$1,000.58
151	9	PIE ZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 4" C/CAMPANA	\$406.83	\$3,661.47	\$392.42	\$3,531.79
152	1	PIE ZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 6"X 6"	\$465.46	\$465.46	\$448.96	\$448.96
153	964	PIE ZAS	TEE GALVANIZADO DE 1/2	\$9.91	\$9,553.24	\$9.56	\$9,215.11
154	60	PIE ZAS	TORNILLO DE 7/8" X 6 1/2"	\$52.47	\$3,148.20	52.21	\$3,132.6
155	44	PIE ZAS	TORNILLO DE 3/4" X 6"	\$53.06	\$2,334.64	52.47	\$2,308.68
156	478	PIE ZAS	TORNILLO DE 5/8" X 3"	\$21.93	\$10,482.54	23.01	\$10,998.78
157	464	PIE ZAS	TORNILLO DE 7/8" X 4"	\$53.06	\$24,619.84	52.82	\$24,508.48
158	288	PIE ZAS	TORNILLO DE ACERO INOX. DE 3/4 X 3 1/2	\$39.80	\$11,462.40	40.12	\$11,554.56
159	136	PIE ZAS	TORNILLOS 7/8" X 4-1/2"	\$53.06	\$7,216.16	53.07	\$7,217.52

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Alejandro

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

160	656	PIE ZAS	TORNILLO DE 5/8" X 3 1/2"	\$22.76	\$14,930.56	23.86	\$15,652.16
161	1,928	PIE ZAS	TUERCA CUERDA FINA DE 1/2"	\$9.20	\$17,737.60	9.92	\$19,125.76
162	964	PIE ZAS	VALVULA ANTIFRAUDE DE 1/2"	\$214.86	\$207,125.04	\$207.25	\$199,789.30
163	1,928	PIE ZAS	VALVULA DE BANQUETA DE BRONCE, SISTEMA A COMPRESION	\$170.17	\$328,087.76	\$164.14	\$316,466.25
164	964	PIE ZAS	VALVULA DE INSERCIÓN DE BRONCE, SISTEMA A COMPRESION CON ROSCA NPT.	\$168.69	\$162,617.16	\$162.71	\$156,855.27
165	8	PIE ZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 10" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$13,245.65	\$105,965.20	\$12,776.36	\$102,210.89
166	1	PIE ZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 12" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE	\$18,418.41	\$18,418.41	\$17,765.85	\$17,765.85

Alejandro

Javier Barrios L.



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			SIN PRENSA ESTOPERO				
167	2	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 2" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$2,917.29	\$5,834.58	\$2,813.93	\$5,627.86
168	37	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 3" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$2,104.97	\$77,883.89	\$2,030.39	\$75,124.42
169	8	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 4" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$5,001.18	\$40,009.44	\$4,823.99	\$38,591.89
170	55	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA	\$4,580.56	\$251,930.80	\$4,381.75	\$240,996.25

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			ESTOPER O				
171	10	PIE ZAS	VALVULA DE SECCION AMIENTO DE 8" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPER O	\$7,802.67	\$78,026.70	\$7,622.68	\$76,226.84
			SUB- TOTAL:		\$14,023,576.09		\$14,382,553.38
			IVA		\$2,243,772.17		\$2,301,208.54
			TOTAL:		\$16,267,348.26		\$16,683,761.93

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	SAM TRAC S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	TOTAL
1	5,411.07	METROS	TUBERIA DE 2" PVC HIDRAULICO RD-26	\$25.35	\$137,170.62
2	35.95	METROS	TUBERIA DE 6" DE ACERO SOLDABLE CED. 40	\$1,020.40	\$36,683.38
3	33.7	METROS	TUBERIA DE ACERO CED 40 DE 3" DE DIAMETRO	\$414.00	\$13,951.80
4	11.52	METROS	TUBERIA DE ACERO SOLDADA DE 4" DE DIAMETRO CED. 40	\$704.05	\$8,110.66
5	964	METROS	TUBO GALVANIZADO DE 1/2"	\$46.75	\$45,067.00
6	8,676.81	METROS	TUBERIA DE PVC ALCANTARILLADO 10" S-20	\$243.80	\$2,115,406.28
7	16.69	METROS	TUBERIA DE PVC ALCANTARILLADO 12" S-20	\$448.50	\$7,485.47
8	6,139.36	METROS	TUBERIA POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (P.E.A.D.) DE 16 MM	\$14.90	\$91,476.46

Daniel Obando

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

9	408.17	METROS	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO DE 16" (400MM) S-20	\$667.00	\$272,249.39
10	175.82	METROS	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO DE 18" (450 MM)	\$904.00	\$158,941.28
11	88.44	METROS	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO DE 24" S-20	\$1,775.00	\$156,981.00
12	4,684.68	METROS	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO DE 6" S-20	\$99.99	\$468,421.15
13	1,907.52	METROS	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 250 MM (10") RD-26	\$494.00	\$942,314.88
14	239.82	METROS	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 315 MM (12") RD-26	\$781.80	\$187,491.28
15	9,508.68	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 3"	\$51.20	\$486,844.42
16	1,741.85	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 4"	\$85.20	\$148,405.62
17	1,339.97	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 6"	\$185.00	\$247,894.45
18	907.44	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 8"	\$316.00	\$286,751.04
19	1928	PIEZAS	ABRAZADERA PVC DE 3 X 1/2"	\$45.00	\$86,760.00
20	44	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 10" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$1,575.28	\$69,312.32
21	28	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL DE HIERRO DUCTIL DE 12"	\$1,947.72	\$54,536.16
22	4	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL DE HIERRO DUCTIL DE 2 1/2"	\$374.00	\$1,496.00
23	8	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL DE	\$535.19	\$4,281.52

[Handwritten signature and scribbles]

[Handwritten signature]

Allegando

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Daniel A. Barrera

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			HIERRO DUCTIL DE 3"		
24	17	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 4" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$592.81	\$10,077.77
25	58	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$879.12	\$50,988.96
26	42	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL DE HIERRO DUCTIL DE 8"	\$1,404.92	\$59,006.64
27	964	PIEZAS	ADAPTADOR DE COMPRESION PVC FO A M. 1/2"	\$23.55	\$22,702.20
28	245	PIEZAS	BROCAL Y TAPA 64 CM	\$1,440.00	\$352,800.00
29	2	PIEZAS	CARRETE DE F0. DE 4", DE 1 MT DE LARGO	\$2,182.00	\$5,624.00
30	1	PIEZAS	CARRETE DE F0. DE 6", DE 1 MT DE LARGO	\$4,112.00	\$4,112.00
31	1	PIEZAS	CARRETE DE F0. DE 6", DE 1/2 MT DE LARGO	\$1,539.94	\$1,539.94
32	2	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 12 X 90" BRIDADO	\$4,470.41	\$8,940.82
33	34	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 90"	\$15.00	\$510.00
34	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 45	\$63.00	\$441.00
35	84	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 90	\$52.50	\$4,410.00
36	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 4" X 90	\$95.00	\$665.00
37	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 4 X 45 BRIDADO	\$795.00	\$3,180.00
38	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 6 X 45 BRIDADO	\$1,100.00	\$4,400.00

Manuel A. Borjas S.



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

39	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 8 X 11" BRIDADO	\$1,800.00	\$1,800.00
40	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 8 X 45" BRIDADO	\$1,800.00	\$1,800.00
41	2,892	PIEZAS	CODO GALVANIZADO DE 1/2" X 90"	\$5.50	\$15,906.00
42	3	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 12 X 22" BRIDADO	\$4,100.00	\$12,300.00
43	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 8 X 90" BRIDADO	\$2,100.00	\$8,400.00
44	3	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 90"	\$345.00	\$1,035.00
45	1	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 11"	\$43.00	\$43.00
46	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 45"	\$14.00	\$28.00
47	22	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 11"	\$112.00	\$2,464.00
48	1	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 22"	\$230.00	\$230.00
49	1,001	PIEZAS	CODO PVC ALCANTARILLADO DE 6 X 45 S-20	\$48.00	\$48,048.00
50	1,000	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 8" X 90"	\$899.00	\$899,000.00
51	999	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 22"	\$230.00	\$229,770.00
52	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 22"	\$113.00	\$791.00
53	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 4" X 22"	\$203.00	\$406.00
54	1	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 4" X 45"	\$203.00	\$203.00
55	4	PIEZAS	CODO DE 4" X 11" DE PVC	\$203.00	\$812.00
56	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 3 X 45 BRIDADO	\$423.19	\$1,692.76

Alejandro

[Signature]

Daniel A. Borrajo

[Signature]

[Signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

57	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 3 X 90 BRIDADO	\$516.81	\$2,067.24
58	1,928	PIEZAS	COPLÉ GALVANIZADO DE 1/2", DE 5 CMS.	\$4.50	\$8,676.00
59	5	PIEZAS	COPLÉ REPARACION PVC DE 2 1/2"	\$43.47	\$217.35
60	14	PIEZAS	COPLÉ REPARACION PVC DE 8" De 200 MM.	\$275.87	\$3,862.18
61	12	PIEZAS	COPLÉ REPARACION PVC DE 10 MILIMETRICO	\$840.39	\$10,084.68
62	34	PIEZAS	COPLÉ REPARACION PVC DE 2 "	\$24.84	\$844.56
63	187	PIEZAS	COPLÉ REPARACION PVC DE 3" MILIMETRICO	\$57.66	\$10,782.42
64	38	PIEZAS	COPLÉ REPARACION PVC DE 4" MILIMETRICO	\$78.72	\$2,991.36
65	25	PIEZAS	COPLÉ REPARACION PVC DE 6"	\$195.92	\$4,898.00
66	1	PIEZAS	CRUZ DE 10" X 6" DE PVC HCO	\$3,995.00	\$3,995.00
67	2	PIEZAS	CRUZ DE 10" X 3" DE FOFO	\$3,920.27	\$7,840.54
68	9	PIEZAS	CRUZ DE 3" X 3" DE PVC HCO	\$194.42	\$1,749.78
69	1	PIEZAS	CRUZ DE 3" X 3" FOFO	\$1,044.11	\$1,044.11
70	6	PIEZAS	CRUZ DE 6" X 3" DE FOFO	\$1,743.67	\$10,462.02
71	5	PIEZAS	CRUZ DE FOFO DE 10" X 10"	\$6,281.86	\$31,409.30
72	1	PIEZAS	CRUZ DE FOFO DE 3" X 2"	\$904.79	\$904.79
73	4	PIEZAS	CRUZ DE PVC DE 3" X 2"	\$67.89	\$271.56
74	2	PIEZAS	CRUZ DE PVC HIDRAULICO DE 2" X 2"	\$65.50	\$131.00
75	1	PIEZAS	CRUZ DE PVC HIDRAULICO DE 4" X 3"	\$166.73	\$166.73

Alfonso

Alfonso

David A. Barrera S.

ASCE

[Signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

76	1	PIEZAS	CRUZ DE PVC HIDRAULICO DE 4" X 4"	\$ 312.21	\$ 312.21
77	65	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 10"	\$ 77.70	\$ 5,050.50
78	9	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 12"	\$ 108.60	\$ 977.40
79	1	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"	\$ 14.00	\$ 14.00
80	4	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 3"	\$ 18.70	\$ 74.80
81	6	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 4"	\$ 22.16	\$ 132.96
82	1	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 6"	\$ 26.44	\$ 26.44
83	9	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	\$ 53.00	\$ 477.00
84	52	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	\$ 44.19	\$ 2,297.88
85	12	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 10"	\$ 147.18	\$ 1,766.16
86	10	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	\$ 195.11	\$ 1,951.10
87	6	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 2"	\$ 23.97	\$ 143.82
88	122	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	\$ 33.33	\$ 4,066.26
89	46	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	\$ 34.45	\$ 1,584.70
90	32	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	\$ 104.86	\$ 3,355.52
91	1,470	PIEZAS	ESCALON DE FOFO P/POZO DE VISITA	\$ 60.67	\$ 89,184.90
92	4	PIEZAS	CODO DE PVC HIDRAULICO DE 8" X 11	\$ 1,727.94	\$ 6,911.76
93	1	PIEZAS	CODO DE PVC HIDRAULICO DE 90 X 10"	\$ 3,161.90	\$ 3,161.90
94	1,001	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 6" ALCANTARILLA	\$ 94.38	\$ 94,474.38
95	36	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 2", BRIDADA	\$ 66.81	\$ 2,405.16
96	36	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 3", BRIDADA	\$ 125.67	\$ 4,524.12
97	6	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 4", BRIDADA	\$ 184.69	\$ 1,108.14

Daniel Alvarado

[Handwritten signature]

Alvarado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

98	1	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 8" S.Ingles, BRIDADA	\$ 769.49	\$ 769.49
99	4	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 2 1/2", BRIDADA	\$ 94.37	\$ 377.48
100	964	PIEZAS	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A MANG.DE 1/2"	\$ 108.00	\$ 104,112.00
101	964	PIEZAS	LLAVE NARIZ DE 1/2"	\$ 61.39	\$ 59,179.96
102	964	PIEZAS	MEDIDOR DE CHORRO MULT.DN 15mm DE 1/2"	\$ 298.93	\$ 288,168.52
103	3,856	PIEZAS	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 2"	\$ 3.47	\$ 13,380.32
104	1,928	PIEZAS	NIPLE GALVANIZADO DE 15 CMS X 1/2"	\$ 8.56	\$ 16,503.68
105	8	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 10" X 8"	\$ 2,107.69	\$ 16,861.52
106	2	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 6" X 4"	\$ 161.18	\$ 322.36
107	2	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 4" X 2"	\$ 83.65	\$ 167.30
108	1	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 12" X 4"	\$ 2,279.21	\$ 2,279.21
109	1	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 10" X 6"	\$ 1,727.57	\$ 1,727.57
110	2	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 12" X 10"	\$ 3,246.17	\$ 6,492.34
111	1	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 3" X 2"	\$ 315.33	\$ 315.33
112	3	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 6" X 3"	\$ 729.15	\$ 2,187.45
113	1	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 8" X 6"	\$ 1,377.79	\$ 1,377.79
114	1	PIEZAS	REDUCCION DE FOFO DE 10" X 2"	\$ 1,590.00	\$ 1,590.00
115	5	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 10" X 3"	\$ 1,557.92	\$ 7,789.60
116	1	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 6" X 2"	\$ 565.50	\$ 565.50

Daniel Alvarado S.

[Handwritten signatures and marks]

[Handwritten signature: Alejandro]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

117	50	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 3" X 2"	\$ 43.86	\$ 2,193.00
118	22	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 3" X 2 1/2"	\$ 46.92	\$ 1,032.24
119	1,928	PIEZAS	BOTA PARA REGISTRO DE BANQUETA	\$ 206.42	\$ 397,977.76
120	1	PIEZAS	SIFON DE 3" DE ACERO SOLDABLE CED. 40	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
121	1,001	PIEZAS	SILLETA PVC ALCANTARILLADO DE 10" X 6"	\$ 82.89	\$ 82,972.89
122	1	PIEZAS	TAPA CIEGA DE FIERRO DE 8"	\$ 652.38	\$ 652.38
123	14	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 2"	\$ 20.90	\$ 292.60
124	18	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 3"	\$ 47.60	\$ 856.80
125	2	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 4"	\$ 99.00	\$ 198.00
126	964	PIEZAS	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1/2"	\$ 4.30	\$ 4,145.20
127	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 10" X 6"	\$ 4,086.92	\$ 8,173.84
128	1	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 10" X 8"	\$ 4,301.51	\$ 4,301.51
129	3	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 3" X 3"	\$ 819.03	\$ 2,457.09
130	53	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 3" C/CAMPANA	\$ 141.95	\$ 7,523.35
131	1	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 4" X 3"	\$ 1,093.17	\$ 1,093.17
132	4	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 4 X 3 C/CAMPANA	\$ 136.07	\$ 544.28
133	2	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 6 X 6 X 2	\$ 221.19	\$ 442.38
134	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 6" X 4"	\$ 1,663.15	\$ 3,326.30
135	3	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 6" X 6"	\$ 1,743.67	\$ 5,231.01
136	8	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 6" X 3"	\$ 1,539.20	\$ 12,313.60
137	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 8" X 6"	\$ 2,675.43	\$ 5,350.86
138	8	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 10" X 10"	\$ 5,144.13	\$ 41,153.04

Daniela Borcia S.

[Handwritten signatures and marks]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

139	1	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 10" X 3"	\$ 3,710.92	\$ 3,710.92
140	1	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 12" X 10"	\$ 6,874.32	\$ 6,874.32
141	1	PIEZAS	TEE DE FOFO DE 12" X 12"	\$ 7,337.58	\$ 7,337.58
142	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 8" X 3"	\$ 2,432.00	\$ 4,864.00
143	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 8" X 4"	\$ 2,552.97	\$ 5,105.94
144	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 8" X 8"	\$ 2,837.96	\$ 5,675.92
145	27	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 3" X 2"C/CAMPAN	\$ 70.59	\$ 1,905.93
146	2	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 4 X 2"C/CAMPANA	\$ 109.70	\$ 219.40
147	3	PIEZAS	TEE DE PVC DE 10" X 3" HCO	\$ 413.71	\$ 1,241.13
148	3	PIEZAS	TEE DE PVC DE 10" X 4" HCO	\$ 528.60	\$ 1,585.80
149	2	PIEZAS	TEE DE PVC DE 6" X 3" HCO	\$ 249.22	\$ 498.44
150	11	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 2" C/CAMPANA	\$ 55.15	\$ 606.65
151	9	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 4" C/CAMPANA	\$ 256.13	\$ 2,305.17
152	1	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 6"X 6"	\$ 408.05	\$ 408.05
153	964	PIEZAS	TEE GALVANIZADO DE 1/2	\$ 7.20	\$ 6,940.80
154	60	PIEZAS	TORNILLO 7/8" X 6 1/2"	\$ 40.14	\$ 2,408.40
155	44	PIEZAS	TORNILLO DE 3/4" X 6"	\$ 22.40	\$ 985.60
156	478	PIEZAS	TORNILLO DE 5/8" X 3"	\$ 8.52	\$ 4,072.56
157	464	PIEZAS	TORNILLO DE 7/8" X 4"	\$ 24.15	\$ 11,205.60
158	288	PIEZAS	TORNILLO DE ACERO INOX. DE 3/4 X 3 1/2	\$ 33.00	\$ 9,504.00
159	136	PIEZAS	TORNILLOS 7/8" X 4-1/2"	\$ 25.36	\$ 3,448.96
160	656	PIEZAS	TORNILLO DE 5/8" X 3 1/2"	\$ 9.43	\$ 6,186.08
161	1,928	PIEZAS	TUERCA CUERDA FINA DE 1/2"	\$ 2.20	\$ 4,241.60

Daniel A. Borrajo S.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

162	964	PIEZAS	VALVULA ANTIFRAUDE DE 1/2"	\$ 103.81	\$ 100,072.84
163	1,928	PIEZAS	VALVULA DE BANQUETA DE BRONCE, SISTEMA A COMPRESION	\$ 113.95	\$ 219,695.60
164	964	PIEZAS	VALVULA DE INSERCIÓN DE BRONCE, SISTEMA A COMPRESION CON ROSCA NPT.	\$ 113.90	\$ 109,799.60
165	8	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 10" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$ 9,765.00	\$ 78,120.00
166	1	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 12" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$ 12,252.00	\$ 12,252.00
167	2	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 2" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$ 1,260.00	\$ 2,520.00
168	37	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 3" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$ 1,732.00	\$ 64,084.00
169	8	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 4" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$ 2,268.00	\$ 18,144.00
170	55	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO	\$ 3,811.00	\$ 209,605.00

Daniel A. Borjas J.

[Handwritten signatures and marks]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO		
171	10	PIEZAS	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 8" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$ 5,890.00	\$ 58,900.00
			SUB-TOTAL:		\$10,183,983.61
			IVA		\$1,629,437.38
			TOTAL:		\$11,813,420.99

Evangelina presenta un error algorítmico en el valor denominado "Total" de la tabla respectiva; ahora bien, por lo que ve a los licitantes **IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V., JOSÉ ALFREDO VILLALVA GONZÁLEZ y SAM TRAC, S.A. de C.V.** al estar revisando los documentos denominados **ANEXOS ENTREGABLES 3 Y 4** descritos en las Bases de la Licitación **LPMCC/01/110115/2020** estos no cumplen con los criterios para ser participantes y presentas propuestas dentro la Licitación de competencia Municipal. Asimismo, los Licitantes **IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V.; JOSÉ ALFREDO VILLALVA GONZÁLEZ y CORPORATIVO SGD, S. DE R. L. DE C. V.** no participan en la totalidad de las partidas señaladas en las Bases de la Licitación **LPMCC/01/110115/2020**.

Se evaluarán las propuestas, siendo el acto de fallo a las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 17 diecisiete de diciembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Audiovisual de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.2.- LPLCC/02/109842/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Con Concurrencia **LPLCC/02/109842/2020 NO SE PRESENTARON PROPUESTAS.**

Por lo que, en vista de que no se presentaron propuestas, se **DECLARA DESIERTA LA LICITACIÓN LPLCC/02/109842/2020;** con fundamento en el artículo 97, fracción II del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, que a la letra dice: *"Deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas, dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley"*.

4.- Asuntos Varios. - En el desahogo del punto cuarto, pide uso de la VOZ el Lic. **Ignacio Enrique García Encarnación** Jefe del Adquisiciones y Almacén del SEAPAL VALLARTA, para informa a los integrantes del Comité las Adjudicaciones Directas del periodo comprendido del 17 diecisiete de septiembre al 23 veintitrés de noviembre del año 2020 dos mil veinte, dando lectura al escrito signado por el **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin, Director General del SEAPAL VALLARTA y Presidente del Comité de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA,** en el que se describen las Adjudicaciones Directas realizadas por el SEAPAL VALLARTA, actos de adquisiciones fundamentados con el artículo 73 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por lo que se pone a disposición de los miembro del Comité para su revisión, comentarios y aprobación.

Daniela Borina L.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

Acuerdo del Comité

Dicho lo anterior, el Presidente del Comité pregunta a los miembros del mismo si tienen alguna observación que hacer al respecto de dicha solicitud, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 06 seis a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, quedan enterados y notificados de las Adjudicaciones Directas realizadas por el SEAPAL VALLARTA.

5. Clausura de la sesión. - En el desahogo del punto quinto, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 10:22 diez horas con veintidós minutos del día de su realización.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes del Comité de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco:

S. Centeno Ulin

 C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin
 Presidente del Comité

Alejandro

 Lic. Alejandro Valdés de la Portilla
 Representante CANACO

Evangelina Sánchez Dueñas

 C. Evangelina Sánchez Dueñas
 Representante CANIRAC

Juan Pablo Martínez Torres

 Lic. Juan Pablo Martínez Torres
 Representante COPARMEX

Daniel Armando Ibarria López

 C. Daniel Armando Ibarria López
 Ganadero

Carlos Omar Nieto Díaz

 Ing. Carlos Omar Nieto Díaz
 Empresario Joven

Carlos Gabriel Hernández Hernández

 C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández
 Contralor del SEAPAL Vallarta

Ignacio Enrique García Encarnación

 Lic. Ignacio Enrique García Encarnación Jefe
 de Adquisiciones y Almacén del SEAPAL
 Vallarta

Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni

 Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni
 Subdirector Jurídico del SEAPAL Vallarta

Rodolfo Domínguez Monroy

 C. Rodolfo Domínguez Monroy
 Director Administrativo del SEAPAL Vallarta

Esta hoja pertenece al acto de Presentación y Apertura de propuestas de las Licitaciones Públicas Con Concurrencia del SEAPAL VALLARTA, celebrada el 16 de diciembre del 2020, correspondientes al Comité de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA.

Daniel Armando Ibarria López

Adjudicaciones Directas SEPTIEMBRE - NOVIEMBRE 2020, PARA INFORMAR A COMITÉ DE ADQUISICIONES

	Fecha de Compra	Artículo y Fracción	COG	Descripción	Departamento Solicitante	Proveedor	Importe Autorizado con IVA	REQ. Y ORDEN COMPRA	Observaciones
1	17/09/2020	Art. 73, Fracc. IV	<u>336</u>	Señalamientos en Módulos Atención Usuarios	Dirección de Calificación y Catastro	Hernández Rodríguez Ivette Margarita	\$221,502.00	72675/60415	Participo Un Solo Proveedor
2	29/09/2020	Art. 73, Fracc. I	<u>365</u>	Servicio de Producción de Video, Fotografía y Diseño Editorial	Comunicación Social	You Publicidad y Diseño, S.A. de C.V.	\$116,000.00	72853/60495	Participo Un Solo Proveedor
3	29/09/2020	Art. 73, Fracc. I y IV	<u>298</u>	Pistón Actuador de Doble Efecto	Saneamiento	Emo Latina, S. de R.L. de C.V.	\$109,040.00	72397/60504	Participo Un Solo Proveedor
4	02/10/2020	Art. 73, Fracc. I y IV	<u>251</u>	Polímero Orgánico	Calidad del Agua	Malco Tratamiento de Agua, S.A. de C.V.	\$659,808.00	72862/60531	Participo Un Solo Proveedor
5	06/10/2020	Art. 73, Fracc. I y IV	<u>569</u>	Probador-Medidor de Flujo Ultrasonico Portátil	Dirección de Calificación y Catastro	Dynamic Consultant AC, S.A. de C.V.	\$219,571.76	72902/60590	Participo Un Solo Proveedor
6	20/10/2020	Art. 73, Fracc. IV	<u>541</u>	Camión Tipo Volteo de 14M3	Saneamiento	Remolques y Plataformas de Toluca, S.A. de C.V.	\$2,125,000.00	73050/60692	Participo Un Solo Proveedor
7	26/10/2020	Art. 73, Fracc. IV	<u>541</u>	Camión Tipo Volteo de 14M3	Saneamiento	Equipos y Metal Mecánica de Occidente, S.A. de C.V.	\$2,200,000.00	73065/60795	Participo Un Solo Proveedor
8	30/10/2020	Art. 73, Fracc. I	<u>597</u>	Licencia Servidor Oracle Weblogic	Informática	It Services And Solutions, S.A. de C.V.	\$174,972.08	73162/60822	Participaron Tres Proveedores
9	30/10/2020	Art. 73, Fracc. I	<u>597</u>	Licencia Servidor Oracle Forms And Reports	Informática	It Services And Solutions, S.A. de C.V.	\$402,435.90	73163/60821	Participaron Tres Proveedores
10	03/11/2020	Art. 73, Fracc. IV	<u>171</u>	Tarjetas de Despensa	Recursos Humanos	Toka Internacional SAPI, de C.V.	\$1,965,600.00	73189/60830	Participo Un Solo Proveedor
11	12/11/2020	Art. 73, Fracc. IV	<u>339</u>	Pago de la Segunda Estimación	Dirección de Calificación y Catastro	Instituto Mexicano de Tecnología del Agua	\$350,000.40	73428/61011	Participo Un Solo Proveedor
12	13/11/2020		<u>357</u>	Servicio de Mantenimiento Correctivo General Compresor	Distribución de Agua Potable	G. G. Autopartes. S. de R.L. de C.V.	\$195,413.60	71696/61027	LPLSC/12/105391/2020, AUTORIZADO ADJUDICACION DIRECTA, DESIERTA EN DOS OCASIONES.

(Handwritten signatures and stamps in blue ink)

Carolina...

13	23/11/2020		<u>357</u>	Rehabilitacion de Elevador y Transportador de Lodos en Banda	Saneamiento	Aguilar Hernandez Omar Alejandro	\$651,688.00	73446/61171	Participo Un Solo Proveedor
							\$0,000,000.00		

Actualizado: 24/11/2020

Daniel A. Herrera J